
Contacto

Teléfono 983419500
Correo Electrónico contratacion.agricultura@jcyl.es

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2024/005050 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jcyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Determinación del equivalente tóxico (EQT) policlorodibenzodioxinas y
dibenzofuranos (PCDD/F), policlorobifenilos similares a dioxinas (dl-PCBs) y policlorobifenilos no
similares a dioxinas (ndl-PCBs) en matrices para alimentación animal, en 18 muestras

Este contrato se corresponde con actuaciones o prestaciones derivadas de la ejecución de una memoriaDescripción 
justificativa aprobada con anterioridad al 31 de diciembre de 2023 previstos en el artículo 3.2 del Decreto 24/2023, de 28 de
diciembre, por el que se regulan las condiciones de la prórroga de los Presupuestos Generales de Castilla y León para 2023
en el ejercicio 2024, ya que resulta imprescindible para el adecuado desempeño de las funciones de las unidades
administrativas. En el marco de la normativa europea establecida sobre los controles oficiales efectuados para garantizar la
verificación del cumplimiento de la legislación en materia de piensos y alimentos y la normativa sobre salud animal y
bienestar de los animales, el artículo 41 del Reglamento (CE) nº 882/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo de 29 de
abril de 2004 establece que “para garantizar la aplicación efectiva de lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 17 del
Reglamento (CE) nº 178/2002, en la normativa sobre salud animal y bienestar de los animales y en el artículo 45 del
presente Reglamento, y el REGLAMENTO (UE) N o 225/2012 DE LA COMISIÓN de 15 de marzo de 2012 por el que se
modifica el anexo II del Reglamento (CE) n o 183/2005 del Parlamento Europeo y del Consejo en lo que atañe a la
autorización de los establecimientos que comercializan para uso como piensos productos derivados de aceites vegetales y
grasas mezcladas y en lo referente a los requisitos específicos de la producción, almacenamiento, transporte y detección de
dioxinas en aceites, grasas y sus productos derivados, además el Reglamento (UE) 2017/625 del Parlamento Europeo y del
Consejo de 15 de marzo de 2017, relativo a los controles y otras actividades oficiales realizados para garantizar la
aplicación de la legislación sobre alimentos y piensos, y de las normas sobre salud y bienestar de los animales cada Estado
miembro preparará un único plan nacional de control plurianual integrado”. Dicho Plan engloba distintos Programas de
Control que son llevados a cabo por las Autoridades competentes de las Comunidades Autónomas. Una de las actuaciones
desarrolladas en estos programas es la toma de muestras en alimentos o materias primas de alimentos de animales para
ser analizadas en los correspondientes laboratorios oficiales de análisis. Para el cumplimiento del objetivo de aumentar y
mantener un nivel elevado de confianza en el sistema de control oficial de la cadena alimentaria, se precisa la realización de
técnicas analíticas no disponibles en el Laboratorio Agrario Regional, como en este caso son la detección de dioxinas y
PCBs para 18 muetras, y de imprescindible ejecución en otros laboratorios no pertenecientes a la Junta de Castilla y León.
Valor estimado del contrato 5.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

https://www.jcyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe 6.413 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.300 EUR.

Clasificación CPV
85145000 - Servicios prestados por laboratorios médicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Universidade da Coruña
NIF Q6550005J
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.968 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.011,28 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a22b9562-de78-470b-8e74-710a908a2fb3


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BClehN8nHuCP66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013249543 |  2024-000505336 | Wed, 08 May 2024 10:44:29:138 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123809686066744101513856602060847315655 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BClehN8nHuCP66GS%2BONYvQ%3D%3D

